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Daté: 13.05.2024

Lénda: Sqarime shtese ne Raportin e Menaxhmentit tek pjesa faturime dhe inskasimi ne faqe 12.

Té nderuar,

Me lejoni te ju drejtohem juve per te ju sqaruar shqetésimet tuaja ne lidhje me mos barazimin e pasqyrave
financiare te kompanisé soné dhe Auditorit te jashtém ne raport me Raportin e Menaxhmentit tek pjesa faturimi
dhe inskasimi per vitin 2023.

Dallimi mes kétyre raporteve géndron ne faktin se ne pasqyrén e te ardhurave dhe ne raport te Auditorit te hyrat
jané paragitur konform SNRF si te hyra neto pa TVSH , kurse ne Raportin vjetor sektori i faturimit ka prezantuar

faturimin me TVSH.

Sgarim:
Me poshté ju prezantoj ne ményre tabelare pasqyrén e te ardhurave, raportine Auditorit te pavarur si dhe tabelén

e Faturimit /inkasimit per vitin 2023 duke shtuar kolonén e faturimit pa TVSH.

Ne pasqgyrat financiare te njé ndérmarrje te ardhurat paragiten pa TVSH. TVSH e mbledhur nga klientét dhe e
paguar per produkte ose shérbime shfaget si njé shképutje nga te ardhurat ne llogariné e pasqyrave financiare.
Kjo per arsye se TVSH géndron ne pronési te geverise dhe nuk éshté pjese e te ardhurave te vérteta te biznesit.
Kjo siguron ge pas?yrat financiare te pasqyrojné te ardhurat dhe shpenzimet reale te biznesit respektivisht

ndérmarrjes per te dhéne njé pamije te sakte te performancés se tij financiare.



» Pasqyra e te ardhurave gjithépérfshirése me dt.31.12.2023

Pérshkrimi 2023 2022

Te hyrat 1 0.00 0.00
Shitja e mallit dhe shérbimeve 2 1601645.85 | 1608486.24
Kostoja e shitjes 3 0.00 0.00
Fitimi/(humbja) bruto |2+3] 4| 1601645.85 | 1608486.24
Te ardhura tjera 5 11381.69 4810.16
Shpenzimet e shpérndarjes 6| -1682976.88 | -1551615.09
Shpenzimet administrative 7 -51686.79 -35577.78
Shpenzime tjera 8| 0.00 0.00
Fitimi/(hubmja) operativ 9 -121636.13 26103.53
Shpenzimet finaciare 10 -13063.80 -10425.66
Te ardhurat finaciare 11 2578.53 3230.99
Fitimi/(humbja) para tatimit 12 -132121.40 18908.86
Shpenzimet e tatimit ne fitim 13 -2933.45
Fitimi/(humbja) e vitit 14 | -132121.40 15975.41
Te ardhura tjera gjithépérfshirése 15 0.00 0.00
diferencat kémbimore nga pérkthimi pasqyrave 16 0.00 0.00
Te ardhurat tjera gjithépérfshirése te vitit 17 0.00 0.00
gjithsej t& ardhurat/humbjet gjithépérfshirése 18 -132121.40 15975.41

Tek te hyrat - Shitja e mallit dhe shérbimeve ne vlere prej 1,601,645.85€ jané pérfshi te hyrat nga kategoria:
Amviséri, Biznes i vogél, Institucione, Biznes i madh, Shérbime varrimi ,shérbime tjera, jo rezident, Tregu.
Tek te ardhurat tjera &shté pérfshi fitimi nga shitja -ankand ne vlere prej 7,683.92€

» Tek raportii Auditorit te Pavarur

31

dhjetor 31 AMIetor
2023

Té hyrat nga
shérbimet 11 1,601,646 1,590,578
Gjithsej té
hyrat 1,601,646 1,590,578
Té ardhurat tjera
e 11 13,960 25,949

jashtézakonshme



Auditori kétu nuk i paraget te hyrat nga shitja e aseteve tek totali i te hyrat bazuar sipas SNK 1 por ato i prezenton

tek te ardhurat tjera te jashtézakonshme ku éshté e pérfshire edhe shitja se aseteve ne vlere prej 7,683.92€

» Tabela e Faturimit /inkasimit per vitin 2023 me kolonén e Faturimi pa TVSH

Kategorité Faturimi pa TVSH  Faturimi me TVSH Inkasimi %
Amviséri 792,950.22€ 856,295.00€ 853,999.04€ 99.73 %
Biz. Vogel R 192,006.14€ | 207,353 .40€ 205,713.51€ 99.21%
Institucione | 376,592.85€ 406,715.63€ 542,186.38€ 133.31%
Biz. i Madh 155,579,546 168,019.90€ 175,511.89€ 104.46%
Shérbime Varrimi 35,644.73€ 38,495.96€ 38,495.96€ 100.00%
Shérbime tjera 8,284 .70¢€ | 8,947.40€ 8,947.40€ 100.00%
Jo rezident 1 3475309€ | 37,54500€ 16953466 .  4516%
Tregu | 58345 | 6,885.00 5,235.00 76.03 %
Totall ', 1601645.85€  1730257.20€ 1847042646 106.71%
Kategorité Faturimi pa TVSH  Faturimi me TVSH Inkasimi %
Shitja-Ankand | 7,683.97€ 9,067.00 9,067.00 100.00 %
Totali 1609329776 1739,324.29¢ 1,856,109.64€ 1106.71%

Kjo éshté e gjitha sa i pérket mos barazimit dhe ju kérkojmé ndjese per shgetésimin.
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